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Pasqyra e Pozicionit Financiar té Vitit 2017 t&
“Seman Sunpower” Sh.p.k

Pasq. nr.l  e.Aktivet
Nr AKTIVET Shénime Periudha Periudha
Raportuese 2017 Paraardhése 2016
I AKTIVET AFATSHKURTERA 39,144,818 2,465,627
1| Aktivet Monetare 1 36,674,426 445,483
- Banka 11 36,672,804 379,798 |
| -Arka 12 1,623 65,685
2|Investimet 2 = "
V-Ti!uj pronésie o 2.1 - _ -
-Aksim-l;c veta 2.2 - =1
B -T¢ tjera | 2.3 - -
 3[Té drejta té arkétueshme 3 2,470,392 2,020,145
- Nga aktiviteti i shfrytézimit (Kliente) 3.1 113,554 113,554 |
- Nga njésité ekono_mike brenda grupit 3.2 - -
-N;a njési ckonomike ku ka interesa pjes 3.3 - -
n -Kapilal i nénshkruar 1 papiﬂguar 3.4 - 7 -
| -Debitoré té tjers 3.5 1,944,476 1,430,731
- Té tjera 3.6 412,362 475,860 |
-Interesa aktive -tiz' maturuar 4 - -
777—Depozita pér garanci b. - -
| | -Shteti Debitor c. 412,362 475,860
_; - Tatim mbi fitimin i mbipaguar - 108,763 108,763 |
| .TVSH . 303,509 367,097
- T€ drejta e detyrime t_t‘ ortakéve | d - -
4|Inventari 4 - -
-L. té para, Materiale té konsumueshme 4.1 R - -
| | -Prodhim proces e gjysémprodukteve 4.2 - -
-Produkte té gatshme 4.3 - -
- Mallra pér shitje 44 - -
-Aktive biologjike (gjé e gjallé né rritje...) 4.5 . ‘
-Aktive afatshkurt. t¢ mbajtura pér rishitje| 4.6 - -
- Parapagime pér inventarét ) 4.7 - -
5 |Shpenzime té shtyra 5 - -
i - Shpenzime t& shiyra 5.1 - -
11 [JAKTIVET AFAT GJATA I I 1,104,605 | 1,104,605
1|Investimet financiare alatgjata 6 | - -
2| Aktivet afatgjata materiale i . - -
-Aktiv. tj.Af.gj.mat-Mobilje Orendi-zyre 7.1 : .
- Aktive afatgjata —te tje;'a 7.2 - -

3| Aktivet I)inlogjiﬁc afatgjata 8 - .

4] Aktivet afatgjata jo materiale 9 1,104,605 1,104,605
|- Aktivet afatgjata jo material né proces 9.1 i 1,104,663 7 1,104,605
| 6 Akli\:e te Ljera afatgjata 10 - i
[ |[TOTALIIAKTIVEVE (I1+11) I I 40,249,423 3,570,232
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Pasq. nr.2.

Pasqyra e Pozicionit Financiar té Vitit 2017
Té “Seman Sunpower ” Sh.p.k

e Detyrimet dhe Kapitali

N DETYRIMET DHE KAPITALI Shénime 2017 2016
r
1 DETYRIMET AFATSHKURTERA 48,759,177 | 7,190,739
1| Titujt ¢ Huamarrjes 12 - -
2 Detyrime nga Institucioneve te kredise 13 - z
3| Arketime ne avance per p-urosi 14 5 z
4|Te pagueshime per Aktivitetin e shfrytezimit 15 48,759,177 7,190,’:’39
N -Te pagueshme ndaj Furnitorew; 15.1 238,241 173,7697
-Deftesa te pagueshme 15.2 - -
-Te pagueshme ndaj Njesive Brenda grupit 15.3 - -
-T'e pagueshme ndaj Njesive ku ka inter.pj. 15.4 i - -
L1 -Te drejta detyrime ndaj Ortakut/eve 15.5 100,000 5,741,820
|-Te pagueshme ndaj punonjesve 15.6 303,679
-Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 15.7 14,706 13,950
-Detyrime Te pagueshme tatimore 15.8 4,300 . 2,_6%
-Detyrime per TAP-in i a 2,6&0
-Detyrime per Tatim Fitimin i b. 2 -
-Detyrime per TVSH-ne B g €. -
-Dividente per tu paguar d - -
-Detyrim tatime -T. Burim e tjera. e 4,300 -
-Hua tjem- dhe Parapagime t€ arkétuara 15.9 - -
- -Té pagueshme pér shpenz. té konstatuara 15.10 - -
-T& ardhura t€ shtyra 15.11 - -
-Kreditoré té tjeré 16 ndryshém 15.12 48,098,251 1,253,600
| 5|Grantet dhe 1 ardhurat e shtyra B 16 - -
6| Provizionet afatshkurtira 17 - .
11 || DETYRIMET AFATGJATA I [ . p
1|Titujt ¢ Huamarrjes afalgjaté 18 - -
| 2| Detyrime miaj Institucioneve té Kredisé 19 - -
3 Huamarr. tj. af.gj.(Té drejia 18 Aksionerit) 20 - -
4| Arkiétimet né avance pér I'IDI'OSTI 21 - -
- slTe pagueshme per aktivitetin e shfryli‘zimi! 22 - . |
-Déftesa té pagueshme 22.1 - -
-T€ pagu. ndaj njés. ckonom.brenda grup 22.2 - -
-Té pagueshme ndaj Njesive ku ka inter.pj. 22.3 - .
-T& tjera té pagueshme . 22.4 - -
6|Té ardhurat shiyra i 23 - | -
| 7[Provizionet afatgjata 24 - 5 : |
I TOTALI I DETYRIMEVE (1+11) 148,759,177 7,190,739
1|[KAPITALI DHE REZERVAT (8,509,751) (3,620,507)
1|Kapitali Nénshkruar 25 100,000 100,000
2| Primi i lidhur me Kapitalin 26 : "
3Rezerva Rivlerésimi 7 27 - -
i 6|Rezervat L€ tjera 28 F - -
-Rezervat statutore 28.1 - -
-Rezervat ligjore ) 28.2 - -
-Rezervat e tjera 28.3 - -
y 7|Fitimet e pa shpérndara 29 - -
N 8|Fitimi (Hwmbja) e vitit kaluar 30 (3,720,507) (1,658,992)
9| Fitimi (Humbja) e vitit financiar 31 (4,889,247) (2,061,515)
TOTALI DETYRIME & KAPITALIT (I-+11) " 40,249,423 3,570,232
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IV. Pasqyra e Performancés (té Ardhurave dhe Shpenzimeve-PASH)

“ Seman Sunpower® Sh.p.k

Pasq.Nr.3
Nr EMERTIMI ELEMENTEVE Shénime 2017 2016
1|Té Ardhura nga Aktiviteti shfrytézimit 32 - -

3 2 Ndrysh. ne invent. prod.gatsh, prodh. proces - 33 - -
3|Puna e kryer nga Nj.Ekonomike dhe e kapit. 34 - .
4|Té ardhura te tjera te shirytezimit, 35 - ) "
5| Léndé & para dhe Materiale té konsumueshme 36 - -

- Léndé té para e Materiale té konsumueshme - -

| |- Te tjera shpenzime = -
6/Shpenzime té Personelit 37 (419,653) (459,373)
- Paga e shpérblime té personelit (359,908) (393,630)

- - Shpenzimet pér sig. shoqér. e shéndetsore (59,745) (65,737)

| 7|Zhvlerésimi | AAGT Materiale 38 - -

- 8| Shpenzime konsumi dhe A].ll(_ll‘[i?.illl(‘,l 39 - -

B 9 Shpenzime té tjera shirytézimi 40 (1,852,429) (1,586,820)

3 -Fur]iitura? Néntrajtime dhe Shérbime 40/1 (1,153.825) (1,486,835)

B -Taksa, Tarifa e Derdhje t& Ngjashme 40/2 (94.817) (33,667)

- 'T% tjera ] 10/3 (603,787) (66,318)

i 10|Té Avdhura té tjera . 41 = . |

i -Té Ardh. nga Nj.Ekonom.ku ka interes-pjesm 41/1 - x|

: |1 Ardh. nga investimet e huaté pjes AAGJ 4172 - .l

i i -Interesa té arkétueslﬁne, té Ardhura tj.ngjash 41/3 1

5 11|Zhvlerésimi i A.Financiare ¢ Inv.Fin. si AASH 42 - E -; ;

i 12(Shpenzime financiare 7 B 43/1 (2,617,165) (15,322)

i -Shpenzime interesi ¢ shpenzime té ngjashme 43/2 - = 1

B - Shpenzime té tjerﬂifinanciarc 43/3 (2,617,165) (15,3225

} 13|Pjesa ¢ Fitim/Humbjes nga pjesemarrjet 44 - - |

14][Fitim / Humbja nga Aktiviteti 15 (4,889,247)|| (2,061,515)

15| Shpenzime te pazhriteshme 46 375,934 1,342,705

16| Fitim / Humhja.pm'a Tatimit (4,513,313) (_718,810)

17|Shpenzim i Tatimit mbi Fitimin 47 - -
-Shpenzim i Tatimit mbi Fitimin e Shtyré 41/1 - -
-Shpenzim aktual Tatimit mbi ﬁt{]]lill-])HgESﬂ 47/2 - -
-Pjesa ¢ Tatim Fitimit nga Pjesgmarrjet 47/3 - -

1 IFilim / Humbja e vitit \ ” (4,513,313)” (718,810)
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V. Pasqyra e Fluksit té Parasé (Cash fllow )

“Seman Sunpower® Sh.p.k

Pasq.Nr.4.

Cash flow - Me Metodén indirekte

EMERTIMI ELEMENTEYE

Shenime||

Periudha
Raportuese
2017

Periudha

Paraardhese

2016

Fluksi monetar nga veprimiarité shfrytézimit

Fitimi (ose Humbja) para tatimit

b

Rregullime pér shpenzimet jo monetare :

(4,889,247)

(2,061,515)

-Shpenzimet financiare jo monetare

-Shpenzimet per Tatimin mbi fitimin jo monetar

-Shpenzime konsumi dhe Amortizimin

- Zhvleresimii A,A,GJ.M

-Fluksi i m_j.muuetare pérfshiré né aktivil,
Investuese:

-Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

-Pagesa né shogérité e kentrolluara (investime)

-Ndrivshimet né aktivet ¢ detyrimet e

shfrytézimit:

-Rritje/Rénie né 1& Drejta té Arketueshme e tjera

(450,247)

-Rritje/Rénie né Inventaré

-Rritje/Rénie né Detyrimet e pagueshme

-Rritje/Rénie né Detyrimet ndaj punoenjesve

41,264,759

303,679

|

—

Mjmonet neto  ngal(pérdorur)  aktiviteting

shiryi€zimit

35,925,261

(2,061,515)

Fluksi monetar nga veprimtarité Investuese

[

15

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkstuara nga shitja ¢ filialeve

3 Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afat Gjata

Materiale

o

Pagesa pér blerjen e investimeve L& tjera

Arkétime nga shitja e Investimeve tjera

(=23

Divident& t& Arkétuar

Shuma ¢ Mj.Monetare pérdorura né Investime

it

Fluksi monetar nga veprimtarilé Financiare

ot

Hyrje nga emetimi i Kapitalit Aksioner

L]

Hyrje nga Hua marrje afat gjata

[T

Pagesat e detyrimeve té qerasé financiare

e

Dividentét e paguar

Mj.Monetare pérdorura ng veprimt Financiare

Rritja/Renia e Mjet. monetare gjate ushtrimit

35,925,264

(2,061,515)

Mj.Monetare ne fillim te periudhes kontabel

445,483

659,215

Mj.b‘lonetére ne fund te perﬁﬂeb kontabiél

36,370,747

S F1402,30
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